株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）は、富谷市に対し２０２１年１０月１日（金）より
「Ｗｅｂ口振受付サービス」（以下、「本サービス」といいます。）の提供を開始しますので、
下記のとおりお知らせいたします。

当行では、今後も地方公共団体との連携強化を図りながら、地域の皆さまの利便性向上
および地方公共団体の収納事務効率化に積極的に取り組んでまいります。

記
１．本サービスの概要

税金および料金等の口座振替を希望されるお客さまが、パソコンやスマートフォン
を利用し、富谷市のWｅｂサイトへアクセスのうえ、必要事項等を入力することで、
口座振替の申込受付が完了するサービスです。

本サービスの導入により、口座振替申込受付がペーパーレス化することから、納税者様
の利便性が向上するとともに、地方公共団体においては、収納事務効率化、徴収率向上
および徴収コストの削減が期待できます。また、コロナ禍において、政府が推奨する非対面
取引および行政のデジタル化の実現に貢献するものです。

２．本サービスの対象科目（全６科目）

市県民税 軽自動車税 介護保険料

固定資産税 国民健康保険税 後期高齢者医療保険料

３．本サービスのご利用方法
  富谷市のＷｅｂサイトからお申込みください。

https://www.tomiya-city.miyagi.jp/kurashi/zeikin/nouzei/webfurikae.html

（関連するＳＤＧｓ）

以 上

富谷市への「Ｗｅｂ口振受付サービス」提供開始について

News Release 2021 年 10 月 1 日

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）
2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標であり、17の
ゴールと、169のターゲットから構成されています。
七十七グループは2020年7月に「七十七グループのＳＤＧｓ宣言～もっと、ずっと、地域と
共に。～」を表明しました。

七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。
  もっと、ずっと、地域と共に。

（参 考）

以 上

納

税

者

様

富

谷

市

納

税

者

様

富

谷

市

専用受付サイト

＜本サービス＞

金

融

機

関

＜口座振替依頼書による取扱いスキーム＞

口座振替依頼書のご提出 口座情報登録後依頼書を交付

＜本サービスのスキーム＞

富谷市Ｗｅｂサイト
リンク経由でアクセス

口座情報
登録

登録結果通知

金 融 機 関

○非対面、非接触
○ペーパーレス
○印鑑レス

口座情報
返却